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Att njuta i kaoset! 

Innan avresa 
Jag sökte utbytesstudier av främst två anledningar, erfarenheter av kulturellt utbyte och språk. Jag var 
under gymnasiet på ett utbytesår till USA och Kalifornien vilket var något av det bästa jag gjort. Det 
kulturella utbytet ger en insikter man inte riktigt kan hitta på andra sätt. Sen har jag alltid haft en 
passion för språk så när möjligheten att åka på utbyte under universitetsstudierna visade sig fanns det 
egentligen ingen tvekan hos mig. Jag ville uppleva ännu ett kulturellt utbyte och samtidigt lära mig ett 
tredje språk. I och med att jag åkte inom EU behövde jag varken vaccinera mig mot något speciellt 
eller skaffa visum, vilket var otroligt skönt då detta kan ta tid, vara krångligt och kosta pengar. Det jag 
behövde göra var att läsa upp spanskan då det var krav på nivå B1 för att få åka. Den kursen läste jag 
på KTH och den var väldigt bra med en lärare som förstår varför man tar kursen och vill hjälpa en 
uppnå sina mål. 

Ankomst 
Jag infann mig i Valencia 14 dagar innan terminsstart. Anledningen till att jag åkte dit en tid innan var 
att hela vistelsen började med en intensivkurs i spanska i en närliggande stad där UPV också har ett 
campus. Staden heter Gandia och är mindre än Valencia. Intensivkursen var ett väldigt bra sätt att dels 
komma in i spanskan, dels att få lära känna en massa nya människor man sedan skulle spendera 
hösten med. Det var ca 200 studenter som var med i Gandia så det finns en hel del människor att lära 
känna och de jag lärde känna där blev sen väldigt nära vänner. Mottagandet i Gandia var organiserat 
och, med spanska mått mätt, väl utfört! När man sedan kom till UPVs campus i Valencia och första 
skoldagen var det en stor sammankomst i den största aulan i skolan där allt från rektor till polis var 
där och pratade och informerade om bra saker att tänka på och hur Valencia och Spanien faktiskt 
fungerar. Det finns flertalet studentorganisationer man kan gå med i som löpande under terminen 
anordnar olika aktiviteter man kan och bör vara med på.  

Ekonomi 
Jag fick som de flesta andra studenter stipendium från Erasmus vilket var extremt bra. CSN får man 
också och generellt skulle jag säga att levnadssituationen är billigare än i Sverige och Stockholm. Det 
fanns inga obligatoriska avgifter såsom kåravgifter eller liknande utan alla dessa avgifter beror helt på 
om du vill gå med i någon speciell organisation. Du kan åka dit och inte gå med i något och då inte 
betala något heller. Jag skulle dock rekommendera att man går med i någon eller några 
studentorganisationer för att få delta på deras aktiviteter. Priserna på mat och dryck ute är betydligt 
mindre än Stockholm så om man glömt matlådan hemma behöver man inte känna panik över att äta 
ute. Dock var mikrosituationen inte lika bra som i Sverige, hittade totalt två mikros på hela campus så 
antingen blev det att äta hemma innan/efter föreläsningar eller köpa ute. 
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Boende 
Jag ordnade boende via min mentor jag fick. I ansökan till universitetet får man välja om man vill ha 
en mentor eller inte.  Jag valde självklart det och han tipsade mig om boende. Man fick i princip ingen 
hjälp alls av universitetet utan man behövde ordna allt själv. På sin höjd kunde skolan skicka länkar till 
hemsidor där man kan leta boende. Jag bodde på ett studenthotell som heter Resa Patacona. Det var 
väldigt fräscht, ligger nära skolan, det fanns gym och pool och de städade, bytte lakan och handdukar 
åt dig. Stringent nog kostade detta boende mer än om man hade hyrt rum i lägenhet med andra 
studenter, som de flesta för övrigt gjorde, men jag tyckte det var värt det. Det ligger mellan campus och 
stranden och tog 3 minuter att gå ner till stranden och 5 minuter att cykla till campus. Läget är lite 
längre från stadskärnan så när man väl vill ta sig in till city får man antingen cykla eller ta buss eller 
tunnelbana. Jag skulle nog ändå rekommendera dig att inte bo där bara för att man hamnar lite i 
utkanten av staden och det kan bli lite ensamt. Hade jag gjort om det hade jag nog valt att bo längs 
gatan Blasco Ibañez där väldigt många studenter bor och man får närmare till city men har samtidigt 
fortfarande nära till campus. 

Universitetet och studierna 
Universitetet är väldigt stort med tre campus, ett i Alicante, ett i Gandia och ett i Valencia. UPV är ett 
stort universitet med ett fint campus där det finns bland annat gym, fotbollsplaner, frisör, padelbanor, 
tennisbanor och caféer. Jag upplevde att kurserna som riktade sig mot utbytesstudenter var enklare att 
klara jämfört med KTH, och generellt var utbildningsnivån och kraven lägre än hemma. Vissa 
masterkurser hade föreläsningar på eftermiddagar/kvällar, vilket gjorde att en vanlig dag oftast var 
förskjuten några timmar och kunde sluta så sent som kl 21.  

De program som finns stämmer ganska bra överens med KTH, de flesta, om inte alla, program som 
finns på KTH finns även i Valencia. En vanlig dag för mig kunde bestå av föreläsning på morgonen 
från 08:00-10:00, sedan brukade jag ha ett ganska långt hål och ha nästa föreläsning först vid 15/16-
tiden. Någon dag kunde jag ha föreläsningar hela dagen och någon dag var jag helt ledig. Dötiden är 
lätt att göra något av, du kan som sagt gymma, spela tennis eller padel eller helt enkelt åka ner til 
stranden och i och med att vädret är som det är så kan man vara på stranden enda in i december.  

Jag läste kurser både på spanska och engelska där de kanske lite tyngre kurserna var på engelska. Det 
var väldigt givande att ha kurser helt på spanska också för man tvingas på ett helt annat sätt lära sig 
spanska och komma in i språket vilket var mitt huvudsakliga mål från första början och det tycker jag 
verkligen att jag uppnådde. Skulle nästan sträcka mig så långt och säga att jag nästan uppnådde en 
flytande nivå på språket! Det fanns även språkkurser att ta vilket jag också gjorde, så man fick på ett 
väldigt naturligt sätt testa det man lär sig i klassrummet i verkligheten vilket jag tror är det absolut 
bästa sättet att lära sig på. 

Kurser 
13449 Spanish IV General B2, 4,5 hp- Kurs i spanska för att lära mig mer. Kursen var relativt 
enkel och läraren var väldigt bra och pedagogisk. Examinationerna var också relativt enkla om jag 
jämför med vad jag varit med om tidigare i Sverige. 

33546 Strategic Management and internationalization 4,5 hp- Kursen handlar om 
management och hur man kan ta det över till andra kulturer. Den var på spanska vilket gjorde att jag 
behövde lägga ner tid på att översätta och förstå den. Var grupparbete och tenta och allt som allt var 
examinationerna ganska enkla och lärarna har överseende med att man som utbytesstudent inte har 
perfekt spanska så länge man försöker.  

33805 Management 6,0 hp- Kursen var en ganska generell kurs i företagsledning. Man fick i grupp 
starta ett företag och skulle sedan komma på en produkt och i princip göra en hel LCA på produkten 
och om den går att sälja, vad den kommer kosta att ta fram osv. Faktiskt ett ganska roligt arbete och 
man fick en inblick i företagande och allt som kan påverka utfallen för olika lösningar. Det var även en 
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midterm samt en tenta. Båda var överkomliga och jag skulle rekommendera dig att ta denna kurs. 
Denna kurs gavs av institutionen för industriell ekonomi och det finns regler på att du bara får ta en 
viss mängd poäng utanför din heminstitution. 

Intensive Spanish Language Course 4,0 hp- Detta är kursen som gavs veckorna innan skolan 
officiellt drog igång på campus i Gandia. Väldigt bra med allt vad den innebär, lärarna vet varför både 
dem och du är där. Inget konstigt med denna kurs utan det är verkligen bara för att fräscha upp 
spanskan och lära känna nytt folk. 

89898: SOFT SKILLS WORKSHOPS FOR ENGINEERS I 10 hp- Detta var tekniskt sett ett 
projekt som bestod av 10 workshops med gästföreläsare som alla var specialiserade inom olika 
områden. Kursen syftade till att ingenjörer som generellt är bra på matte, fysik och tekniska områden 
ska få lära sig och praktiskt få öva på det som kallas soft skills, typ hur man hanterar människor och 
hur man har en effektiv tidsplanering. Efter varje workshop skickade man in en reflektion och alla 
dessa var själva examinationen. Det var 10 workshops så varje workshop är värd 1 hp. 

Jag är nöjd med mina val av kurser. Det finns som jag nämnde förut en regel att man bara får ta en 
viss mängd poäng från andra institutioner så var noga med detta och försök vara så tidig som möjlig 
med att välja kurser för att vara säker på att du får plats. 

Staden och landet 
Den spanska kulturen är i min mening väldigt annorlunda den svenska. Det är mycket mer avslappnat 
och folk har inte lika bråttom. Detta kan vara både väldigt skönt och samtidigt lite stressande. Vill man 
få hjälp med viktiga saker är det bra att vara ute i god tid för de kommer ta god tid på sig. Sen är det 
väldigt bra att åtminstone försöka prata spanska då vissa människor i Valencia och Spanien generellt 
inte gillar och ibland till och med vägrar prata engelska. Detta är inget problem på skolan men ute på 
stan kan du stöta på detta.  

Valencia som stad är väldigt fin med mycket att göra och upptäcka. Det finns väldigt många 
restauranger och barer och det är generellt väldigt billigt. Nattlivet är också väldigt stort och även där 
skiljer sig kulturen avsevärt från i Sverige, ska man till en nattklubb är man själv där om man är där 
innan 02/03, spanjorerna kommer inte förens mitt i natten och stannar tills morgonen och detta kan 
ta lite tid att ställa om till. Det finns mycket second hand och marknader, fina byggnader, bra 
cafékultur, trevliga barer och restauranger samt bra läge med stranden. Jag tyckte det var en lagom 
storlek på staden (ca 1 miljon invånare) och den kändes inte alls för turistig.  

Även fast Valencia drabbades av en enorm översvämning och skolan stängdes ner i ca en månad gick 
det fortfarande att hitta på saker och vi hade fortfarande väldigt kul och satt inte och rullade 
tummarna för det. 

Jag rekommenderar verkligen att skaffa Valenbisi, det kostar 30 € för ett år och ger tillgång till ett 
system av hyrcyklar som finns överallt i staden. Supersmidigt och gjorde att jag enkelt kunde ta mig 
runt i staden. 

Fritid och sociala aktiviteter 
Min fritid bestod det mesta del av sport, träning och umgänge. I och med att all sport på campus är 
gratis blev det väldigt mycket padel, flera gånger i veckan när vi spelade som mest. Även mycket 
barhäng på kvällar och helger och en del utflykter. Det finns mycket att göra runt om i staden och på 
campus så man behöver inte vara orolig för att inte ha saker att göra.  

Hållbarhet 
Det gick absolut att resa hållbart tack vare valenbisi som är ett cykelsystem likt voi. Det finns stationer 
runt om i staden och även på campus så vart man än behöver ta sig inom staden kan man cykla. Det 
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finns stationer för källsortering, även fast den inte är lika bra som hemma i Sverige finns absolut 
möjligheter till att leva hållbart ur den synpunkten. 

Rekommendationer och övriga reflektioner 
Mina tips skulle generellt vara att skaffa valenbisi, gå med i studentorganisationer, försök lära dig 
spanska och ta vara på tiden för den gick extremt fort. Känns som att det var igår jag åkte dit även fast 
nu varit hemma ett tag. Sen skulle jag passa på att njuta av att skolan generellt är enklare i Spanien så 
du behöver förmodligen inte lägga ner lika mycket tid på ett ämne som du hade behövt göra i Sverige! 


